
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO

CONTRATO N° 308/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 012/2018. 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para 
Diversas Secretarias 
CONTRATADO: A.L.B DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ 
sob nº 07.785.176/0001-45. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.065,35 (dezenove mil 
sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). 
PRAZO: 19 de março de 2019 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Gestora: 02.05.01 /02.07.01/ 02.07.02/ 
02.08.02/02.10.02 
Projeto ou Atividade: 2008; 
2060;2067;2055;2081;2032;2097;2102;2087  
Natureza da Despesa: 3390.30.00; 
Fonte de Recurso: 0; 1 educação- 25%; 19 FUNDEB 
40%; 2 SAÚDE -15%, 14, 28, 29 

Cafarnaum/BA, 19 de março de 2018. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO

CONTRATO N° 309/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 012/2018. 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para 
Diversas Secretarias 
CONTRATADO: ALFALIMP COMÉRCIO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ sob nº 
00.429.189/0001-32. 
VALOR GLOBAL: R$ 109.945,00 (cento e nove mil 
novecentos e quarenta e cinco reais). 
PRAZO: 19 de março de 2019 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Gestora: 02.05.01 /02.07.01/ 02.07.02/ 
02.08.02/02.10.02 
Projeto ou Atividade: 2008; 2060; 2067; 2055; 2081; 
2032; 2097;2102;2087  
Natureza da Despesa: 3390.30.00; 
Fonte de Recurso: 0; 1 educação- 25%; 19 FUNDEB 
40%; 2 SAÚDE -15%, 14, 28, 29 

Cafarnaum/BA, 19 de março de 2018. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO

CONTRATO N° 310/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 012/2018. 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para 
Diversas Secretarias 
CONTRATADO: JULIANA BARRETO TENÓRIO,
CNPJ sob nº 20.716.453/0001-26. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.898,88 (seis mil oitocentos e 
noventa e oito e oitenta e oito centavos). 
PRAZO: 19 de março de 2019 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Gestora: 02.05.01 /02.07.01/ 02.07.02/ 
02.08.02/02.10.02 
Projeto ou Atividade: 2008; 2060; 2067; 2055; 2081; 
2032; 2097;2102;2087  
Natureza da Despesa: 3390.30.00; 
Fonte de Recurso: 0; 1 educação- 25%; 19 FUNDEB 
40%; 2 SAÚDE -15%, 14, 28, 29 

Cafarnaum/BA, 19 de março de 2018. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DE BAHIA 
MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO

CONTRATO N° 311/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial 
nº 012/2018. 
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza para 
Diversas Secretarias 
CONTRATADO: MMV INDUSTRIA DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ sob nº 
03.094.290/0001-78. 
VALOR GLOBAL: R$ 37.629,60(trinta e sete mil 
seiscentos e vinte e nove mil e sessenta centavos). 
PRAZO: 19 de março de 2019 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Gestora: 02.05.01 /02.07.01/ 02.07.02/ 
02.08.02/02.10.02 
Projeto ou Atividade: 2008; 2060; 2067; 2055; 2081;  
2032;2097;2102;2087  
Natureza da Despesa: 3390.30.00; 
Fonte de Recurso: 0; 1 educação- 25%; 19 FUNDEB 
40%; 2 SAÚDE -15%, 14, 28, 29 

Cafarnaum/BA, 19 de março de 2018. 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

H O M O L O G A Ç Ã 0  E  A D J U D I C A Ç Ã O  

REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 

OBJETO 
Aquisição Peças e Serviços para manutenção dos 
Poços Artesianos no Município de Cafarnaum-BA. 

Na forma preconizada no art. 38º, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação. 
HOMOLOGO o resultado final do processo licitatório, na modalidade Pregão 
Presencial nº 010/2018, e ADJUDICA a favor da Empresa: 

LOPES E TEIXEIRA LTDA - ME, vencedora dos itens: 1 a 70 
(PEÇAS), perfazendo um valor total R$ 389.980,50 (trezentos e oitenta e nove 
mil novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos); LOPES E TEIXEIRA 
LTDA - ME, vencedora dos itens:1 a 23 (SERVIÇOS), perfazendo um valor total de 
R$ 199.795,00 (cento e noventa e nove mil setecentos e noventa e cinco 
reais), determinando a celebração dos Contratos Públicos com as mesmas, e 
autorizando o Senhor Secretário Municipal Geral de Administração e Finanças a 
liberar recursos para referida contratação, no valor Global de R$ 589.775,50 
(quinhentos e oitenta e nove mil setecentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), com forma de pagamento conforme contrato. 

Publique-se. 

Providências de praxe. 

Cafarnaum/BA, 21 de março de 2018. 

SUELI FRNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502



quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018 

CONSIDERANDO: Ser de obrigação do Gestor Público salvaguardar e zelar 
pelos interesses do Ente público que esteja sob sua guarda, 
especialmente tendo como parâmetro os princípios da legalidade, 
impessoalidade e economicidade; 

CONSIDERANDO: Que o Processo Licitatório em comento fora deflagrado 
tendo por finalidade a realização de evento Cultural comemorativo da 
emancipação Política do Município correspondente a 02(dois) dias de 
eventos, que nesta oportunidade constata-se que, o dispêndio 
financeiro poderá comprometer os recursos e sua disponibilidade para 
aplicação em outras atividades de caráter obrigatório; 

CONSIDERANDO: Ainda por tais Razões a Administração Pública optou em 
reduzir o Evento Comemorativo para um único dia, com redução 
significativa da despesa; 

CONSIDERANDO: Que o tempo para deflagração de novo certame na mesma 
modalidade é exíguo, tornando-se inviável a conclusão e contratação 
em tempo hábil. 

Comunicamos o cancelamento do Pregão Presencial nº 015/2018, 
substituindo pela modalidade Carta Convite, salvaguardando os 
interesses dos pretensos licitantes com publicação no Diário Oficial 
e encaminhando às empresas adquirentes do Edital do presente Pregão, 
por ocasião da publicação da Carta Convite. 

PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA. 

Cafarnaum/BA, 21 de março de 2018. 

SUELI FERNADES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC56F502F449DD37B22A008C2B255502


		2018-03-22T10:40:38-0300




